РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О принятии мер, направленных на поддержку
субъектов малого и среднего предпринимательства,
арендующих муниципальное имущество
муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»,

за исключением земельных участков
             Принято
Собранием депутатов                                                  27  апреля 2020 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановлением Правительства Ростовской области от 30.03.2020  №  254 «О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих государственное имущество Ростовской области, за исключением земельных участков», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельского поселения», а также в  целях принятия мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства,  Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения обеспечить:
1.1. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства - заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.
1.2. В течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Решения - уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства           о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии              с требованиями пункта 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 г.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (председатель Зубов В.Н.).

Председатель Собрания депутатов – глава
Ольхово-Рогского сельского поселения                                      Л.А.Богомаз

село Ольховый Рог

27 апреля 2020 года

№ 213